SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

TRUNG TÂM Y TẾ

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số:        /TB-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lay, ngày    tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Cơ sở đủ điều kiện tiêm chủng

 Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về hoạt động tiêm chủng; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày

12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến

điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

 Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều của nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay thông báo các điểm tiêm chủng cố định

và các điểm tiêm chủng lưu động ngoại Trạm Y tế xã, phường có đủ điều kiện

tiêm chủng như sau:

Tên cơ sở thông báo: Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay

 Địa chỉ: Tổ dân phố 6, phường Na Lay, thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

 Người đứng đầu cơ sở: BSCKII Tao Thị Hồng Vân - Giám đốc Trung tâm Y tế.

 Điện thoại liên lạc: 0915.485.407

 Email: taovan70@gmail.com

 Danh sách các điểm tiêm chủng đủ điều kiện tiêm chủng (có danh sách

kèm theo).

Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay thông báo để khách hàng biết khi thực

hiện tiêm chủng; đồng thời kính đề nghị Sở Y tế xem xét, đăng tải thông báo

trên trang thông tin điện tử Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh Điện Biên;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Điện Biên;

- UBND các xã/phường thuộc thị xã;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Các Phòng, Khoa thuộc Trung tâm Y tế;

- Trạm Y tế các xã/phường thuộc Trung tâm Y tế;

- Lưu: VT, Khoa KSBT&HIV/AIDS.

GIÁM ĐỐC

Tao Thị Hồng Vân

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM TIÊM CHỦNG ĐẠT CƠ SỞ ĐỦ ĐIỀU KIỆN TIÊM CHỦNG

Thuộc Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay năm 2023

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-TTYT ngày 19/7/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay)

STT
Tên xã, phường/

đơn vị

Điểm tiêm

cố định
Địa chỉ

Thời gian triển khai

(cố định hàng tháng)

Người đứng đầu cơ sở

tiêm chủng

1
Trung tâm Y tế thị

xã Mường Lay

Khoa  Kiểm

soát bệnh tật

và HIV/AIDS Tổ 6, phường

Na Lay

Tiêm vắc xin phòng bệnh dại,

lịch tiêm thường xuyên hàng

ngày, 365 ngày/năm Bà Tao Thị Hồng

Vân - Giám đốc

Trung tâm Y tế  Khoa Chăm

sóc SKSS

Tiêm vắc xin Viêm gan B liều

sơ sinh tại bệnh viện, lịch tiêm

hàng ngày

2 Xã Lay Nưa
Trạm Y tế xã

Lay Nưa

Bản Ho Luông

1, xã Lay Nưa

Ngày 10, ngày 15 đến ngày 20

hàng tháng, ngày 25 đến ngày

30 các tháng cuối quý

Ông Quàng Văn

Xuân - Phó Trạm

trưởng Phụ trách

Trạm Y tế

3 Phường Na Lay

Trạm Y tế

phường Na

Lay

Bản Na Nát,

phường  Na Lay

Ngày 10, ngày 15 đến ngày 20

hàng tháng, ngày 25 đến ngày

30 các tháng cuối quý

Bà Nguyễn Thị Hồng

- Phó Trạm trưởng

Phụ trách Trạm Y tế

4 Phường Sông Đà

Trạm Y tế

phường Sông

Đà

Tổ 4, phường

Sông Đà

Ngày 10, ngày 15 đến ngày 20

hàng tháng, ngày 25 đến ngày

30 các tháng cuối quý

Bà Hoàng Thị Hương

- Phó Trạm trưởng

Phụ trách Trạm Y tế

Cộng: 04 điểm ( 05 điểm tiêm cố định)

DANH SÁCH CÁC ĐIỂM TIÊM CHỦNG LƯU ĐỘNG NGOÀI TRẠM Y TẾ XÃ, PHƯỜNG

Thuộc Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay năm 2023

(Kèm Thông báo số:      /TB-TTYT ngày 19/7/2023 của Trung tâm Y tế thị xã Mường Lay)

STT
Tên xã, phường/

đơn vị

Điểm tiêm

cố định
Địa chỉ

Thời gian triển khai

(dự kiến hàng tháng)

Người đứng đầu cơ sở

tiêm chủng

1 Xã Lay Nưa

Nhà cộng đồng

bản Huổi Luân

Bản Huổi Luân,

xã Lay Nưa

Ngày 14 - 16 hàng tháng

Ông Quàng Văn

Xuân - Phó Trạm

trưởng Phụ trách

Trạm Y tế

Nhà cộng đồng

bản Hua Nậm

Cản

Bản Hua Nậm

Cản, xã Lay Nưa

Nhà cộng đồng

bản Huổi

Luông

Bản Huổi

Luông, xã Lay

Nưa

2 Phường Sông Đà
Nhà cộng đồng

bản Huổi Min

Bản Huổi Min,

phường Sông Đà
Ngày 15 - 16 hàng tháng

Bà Hoàng Thị Hương

- Phó Trạm trưởng

Phụ trách Trạm Y tế

Cộng: 02 xã, phường

04 điểm tiêm lưu động ngoài Trạm Y tế xã, phường

		2023-07-19T14:29:57+0700

		2023-07-19T15:05:21+0700

		2023-07-19T15:06:02+0700

		2023-07-19T15:07:11+0700